
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1162/2017 
 
 

Dodatek č. 11   
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2017 

 
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
stávající bod VII. písm. a) až e) nahrazuje novým zněním: 
 
a) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Pavel 
Schmidt, Mgr. Lucie Kempná, JUDr. Lubor Bernatík,  Mgr. Thomas Mumulos, JUDr. Vladimír 
Jirousek, JUDr. Martin Skyba, JUDr. Filip Jirousek, Mgr. Jiří Hartmann, Mgr. Lucie 
Kotterbová, Mgr. Radmila Kovařčíková, Mgr. Lukáš Mrázek, Mgr. Nikola Skybová,  nebude 
věc přidělena do senátu, jehož předsedou je Mgr. Jaroslava Schmidtová, ale dalšímu soudci 
při respektování pravidel pro přidělování věcí.     
      
b) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Martin 
Prajzner, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Iveta Prajznerová, ale 
dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí.    
      
c) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Lenka 
Holendová, JUDr. Lenka Sokolová, JUDr. Irena Hučková, JUDr. Josef Fojtík, Mgr. Jiří 
Mikunda, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Lukáš Holenda, ale 
dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí.      
      
d) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Pavel 
Pěnkava, JUDr. Zdeňka Friedelová, Mgr. Hana Milatová, Mgr. Petr Štross, Mgr. Michal 
Mitura, Mgr. Ing. Marek Schindler, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedkyní je 
JUDr. Jitka Pěnkavová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 
      
e) Pokud ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce Mgr. Zuzana 
Hrudová, JUDr. Dagmar Hrudová, Mgr. Jiří Klega a Mgr. Pavel Klega, nebude věc přidělena 
do senátu, jehož předsedou je JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D, ale dalšímu soudci při 
respektování pravidel pro přidělování věci.      
 

Odůvodnění: 
Tímto bodem dodatku rozvrhu práce je reagováno na nástup Mgr. Pavla Schmidta (syna 
předsedkyně senátu Mgr. Jaroslavy Schmidtové) do pracovního poměru v AK Jirousek, 
Skalník, Bernatík a partneři. Dále vyvstala potřeba obecně upřesnit vyloučení soudce 
(předsedy senátu) z přidělování napadlých věcí do jeho senátu v případech, pokud je 
ze žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či návrhu na vydání elektronického 
platebního rozkazu zřejmé, že je tu důvod pochybovat o jeho nepodjatosti vzhledem ke 
vztahu soudce (předsedy senátu) k zástupcům účastníků řízení (např. z důvodu rodinného 
poměru), a to v době podání žaloby či návrhu, nikoliv v době předešlé. 
 
 



 
2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) v bodu  I. se za text „zák. č. 145/2010 Sb.“ 
doplňuje text “a zák. č. 257/2016 Sb.,“ a dále se pokračuje stávajícím textem „smlouvy o 
účtu….“  
 

Odůvodnění: 
Dodatkem rozvrhu práce je reagováno na zrušení zákona č. 145/2010 Sb. a na účinnost 
zákona č. 257/2016 Sb. 
 
 
 
 
V Ostravě dne  1. 8. 2017    Mgr. Roman Pokorný 
       předseda okresního soudu 

                   
 
 


